TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Coordenadoria de Débito e Multa

Ofício n.º 4.275/2022/CDM
Ref.: Processo n.º 932.754

Belo Horizonte, 22 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Em cumprimento ao disposto no art. 17, caput, da Resolução n.º 13/2013, encaminhamos-
lhe a Certidão de Quitação n.º 76/2022, referente à multa que lhe foi imputada nos autos do
Processo n.º 932.754.

Atenciosamente,

WAGNER ROBERTO BARBOSA
Coordenador de Débito e Multa

ILMO. SR.
EDUARDO LUCAS HELEODORO DOS SANTOS – RESPONSÁVEL LEGAL DA
ATUAL GESTÃO & ESTRATÉGIA LTDA.
RUA TULIPA, N.º 336, ESPLANADA
BELO HORIZONTE/MG
CEP: 30.280-200

Av. Raja Gabaglia, n.º 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte – MG, CEP: 30380-435
Tel.: 0XX 31 3348-2111

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Inscrição CNPJ: 21.154.877/0001-07

Coordenadoria de Débito e Multa

Certidão de Quitação n.º 76/2022

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO

Certificamos, para fins do disposto no art. 369 da Resolução TCEMG-12/2008, a quitação no
valor de R$2.707,85 (dois mil e setecentos e sete reais e oitenta e cinco centavos), em
10/03/2022, referente à multa imposta na decisão da Primeira Câmara de 17/09/2019,
publicada no “DOC” de 10/10/2019, nos termos do Acórdão de fls. 1.379/1.383, relativa aos
autos de n.º 932.754 – Tomada de Contas Especial, pela Prefeitura Municipal de Buritis,
previamente autuada como Representação, decorrente de documentação encaminhada após
Comissão Parlamentar de Inquérito – CPL, instaurada na Câmara Municipal de Buritis, que
concluiu pela irregularidade da contratação da empresa Atual Gestão & Estratégia Ltda., no
âmbito do Processo Licitatório n.º 190/2011, Tomada de Preço n.º 6/2011, que consistiu no
recrutamento de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria
na área de saúde, incluindo inquérito e análises epidemiológicas, levantamento de
informações, entre outros, pelo Sr. Eduardo Lucas Heleodoro dos Santos, responsável legal
da empresa Atual Gestão & Estratégia Ltda., CNPJ: 07.093.911/0001-50, conforme
comprovação realizada por meio do documento juntado às fls. 1458. É o que consta dos
referidos autos. Eu, MARIA DE FÁTIMA DIAS, TC 00804-1, Analista de Controle Externo,
extraí a presente Certidão que assino aos 22 do mês de março de 2022. E eu, WAGNER
ROBERTO BARBOSA, TC 02943-0, Coordenador de Débito e Multa do Tribunal de Contas
do Estado de Minas Gerais, a subscrevo.

Av. Raja Gabaglia, n.º 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte – MG, CEP: 30380-435
Tel.: 0XX 31 3348-2111

		2022-03-22T09:04:47-0300
	MARIA DE FATIMA DIAS:27759652615

		2022-03-22T09:04:47-0300
	MARIA DE FATIMA DIAS:27759652615

		2022-03-25T15:34:33-0300
	WAGNER ROBERTO BARBOSA:71519220600

		2022-03-25T15:34:33-0300
	WAGNER ROBERTO BARBOSA:71519220600